
ec0f9069-0aaa-ee11-b3f2-ac1f6b26b21d   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA Nr LXXIX/118/2023

RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 28 grudnia 2023 r.

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Łęczyce „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688),  art.17 ust.2  pkt 4 i art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901,1693,1938) w związku z uchwałą  nr 149 Rady Ministrów z 
dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz.881), Rada Gminy Łęczyce  uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletni Program Osłonowy Gminy Łęczyce „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 stanowiący załącznik Nr 1do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2024 r.

 Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Tomasz Białobrzeski 



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIX/118/2023 

Rady Gminy Łęczyce 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

 

 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY GMINY ŁĘCZYCE 

„ POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028 

 

1. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU OSŁONOWEGO  

Wieloletni Program Osłonowy  Gminy Łęczyce „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej,  dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w 

zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 w/w ustawy. Program jest 

utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Łęczyce, w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. 

poz. 881). 

Program osłonowy realizowany będzie w latach 2024-2028 i swoim zasięgiem obejmie mieszkańców 

Gminy Łęczyce. 

2. CEL PROGRAMU OSŁONOWEGO 

Celem programu osłonowego jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie 

pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. 

W ramach Programu przewiduje się udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

a) posiłek, 

b) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności, 

c) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Program jest elementem polityki społecznej w zakresie: 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

3.OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU OSŁONOWEGO 

Na terenie Gminy Łęczyce zamieszkują osoby i  rodziny, które nie spełniają kryteriów ustawowych do 

udzielenia świadczeń z pomocy społecznej, a które z uwagi na trudną sytuację życiową w jakiej się 

znajdują, wymagają wsparcia. Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028 umożliwi udzielenie pomocy w formie posiłków dla dzieci i młodzieży oraz pomocy osobom 

dorosłym w zakresie dożywiania, których dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie nie 

przekroczy 200 % kryterium dochodowego ustalonego na podstawie art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej. 



W 2022 roku wsparciem w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” w zakresie dożywiania 

objęto 801osób  spełniających kryterium dochodowe  w wysokości do 200%, kryterium o którym 

mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej w tym 333 dzieci korzystających z posiłków w szkołach i 

przedszkolach .  Ponadto  79 dzieci  uzyskało pomoc w formie posiłku w szkole na wniosek dyrektora 

szkoły. W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie 

gminy, zasadne staje się wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

4. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM OSŁONOWY 

Program osłonowy realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęczycach jako samorządowa jednostka 

pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi Gminy 

Łęczyce (szkołami i przedszkolami) oraz szkołami i przedszkolami prowadzonymi przez inne 

jednostki samorządu terytorialnego, albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola 

niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Łęczyce. 

Koordynatorem programu osłonowego jest Wójt Gminy Łęczyce. 

5. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU OSŁONOWEGO 

1) W ramach programu osłonowego wsparcia w formie posiłku udziela się dzieciom do czasu podjęcia 

nauki w szkole podstawowej oraz uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej 

oraz uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej. 

2) W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o 

których mowa w programie „Posiłek w szkole i w domu”, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, 

odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje  Ośrodek Pomocy Społecznej właściwy ze 

względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku 

na podstawie pkt. III.1.2 „Moduł dla dzieci i młodzieży” wieloletniego rządowego programu  „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przyjętego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 

2023 roku. Przyznanie pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia 

sytuacji w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

3) Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomoc, o której mowa w ust. 2, nie może przekroczyć 

20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy 

Łęczyce w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca 

czerwca. 

4) Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęczycach przy współpracy pracowników 

szkół i przedszkoli zobowiązani są do podejmowania działań zmierzających do rozpoznania sytuacji 

rodzin dzieci lub uczniów korzystających z pomocy, o której mowa w ust. 2 pod kątem ewentualnego 

wsparcia w ramach posiadanych uprawnień i możliwości. 

5) W ramach programu osłonowego udziela się wsparcia osobom i rodzinom spełniającym warunki 

otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dni 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz 

spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 

wymienionej ustawy, w postaci: 

a) posiłku, 

b) świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 

c) świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki 

otrzymania pomocy. 

6. FINANSOWANIE PROGRAMU OSŁONOWEGO 



Program osłonowy jest finansowany ze środków własnych Gminy Łęczyce oraz dotacji z budżetu 

państwa otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego programu rządowego „Posiłek w domu i 

w szkole” na lata 2024-2028. 

7. MONITORING PROGRAMU OSŁONOWEGO 

W realizacji programu osłonowego sporządzana będzie roczna informacja uwzględniająca obszar 

danych zawartych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w domu i w szkole” na lata 2024-

2028 przyjętym uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz.881). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ec0f9069-0aaa-ee11-b3f2-ac1f6b26b21d   Podpisany Strona 3

UZASADNIENIE

Projekt przedmiotowej uchwały został przedłożony w związku z  podjęciem przez Radę Ministrów uchwały 
Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024-2028

Warunkiem przyznania pomocy o której mowa w pkt III.1.2 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024-2028, będzie przyjęcie przez Gminę Łęczyce odpowiedniego programu 
osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który 
takie rozwiązanie będzie przewidywał.

Zachodzi zatem konieczność podjęcia przez Radę Gminy Łęczyce  uchwały regulującej kwestie udzielania 
pomocy dzieciom, młodzieży i dorosłym z terenu Gminy Łęczyce, w oparciu o ustanowiony przez Radę 
Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.


		2024-01-03T12:57:43+0100




